
Seznam pomůcek pro žáky 1. ročníku 

 

• aktovka 

• pouzdro:  2 – 3 ořezané tužky č. 2 (doporučujeme trojhranný systém) 

pastelky (10 – 12 barev – opět doporučujeme trojhranné) 

pero (zatím žádné nekupujte, domluvíme se na první třídní schůzce, kdy a 

jaké budeme používat) 

fixy 

guma (bílá, měkká) 

ořezávátko 

malé rovné pravítko 

2x malý bavlněný hadřík (na tabulku, pero) 

• desky na písmena a číslice 

• desky na sešity 

• mazací tabulka + fix 

• obaly na učebnice, PS a sešity (velikostně se upřesní po rozdání sešitů a učebnic) 

• 2x malá folie A5, 2x velká folie A4 

• přezůvky s pevnou patou + plátěný pytlík na přezůvky 

• textilní ubrousek (na lavici pod svačinu) 

 

TV: bavlněné tričko, bavlněné kraťasy, tepláková souprava, do tělocvičny – cvičky (plátěné 

tenisky se světlou podrážkou), pro pobyt venku – sportovní obuv, vše do plátěného pytle 

 

VV, PV: větší kufřík, pracovní oděv (zástěra nebo starší triko), větší kelímek na vodu (od Ramy, 

Perly), větší savý hadřík, igelitový ubrus na lavici, tempery, lepidlo tuhé (Kores), černý 

permanent fix, další výtvarné potřeby do kufříku jsou v „Balíčku pro prvňáčka“, děti si je 

obdržení umístí sem do kufříku. 

 

Dětem byly hromadně zakoupeny: sešity do všech předmětů, prac. sešity, výkresy A3, A4, 

barevné papíry, další výtvarné potřeby, eurosložky, pořadače, aj. 

 

„Balíček pro prvňáčka“, který děti dostanou, obsahuje: tabulku Maja + 2 popisovače, složku 

barevných papírů, lepidlo, dva štětce č. 6 (kulatý) a č.12 (plochý), nůžky, sadu písmen, 

voskovky, bezpečnostní kelímek na vodu, vodové barvy, modelína, trojhranné pastelky (6 ks), 

kartičky s čísly 0-20. 

 

Prosím, všechny pomůcky dětem řádně a čitelně podepište, předejdete tak zbytečným 

ztrátám! Děkujeme Vám za spolupráci. 



Seznam pomůcek pro žáky 2. ročníku 

 

• aktovka 

• pouzdro:  2 – 3 ořezané tužky č. 2 (doporučujeme trojhranný systém) 

pastelky (10 – 12 barev – opět doporučujeme trojhranné) 

2 pera  

fixy 

guma (bílá, měkká) 

ořezávátko 

malé rovné pravítko (20 cm) 

2x malý bavlněný hadřík (na tabulku, pero) 

• číslice 0-20 z 1. ročníku 

• desky na sešity 

• mazací tabulka (lze využít z předchozího ročníku) + 2x fix  

• obaly na učebnice, PS a sešity (velikostně se upřesní po rozdání sešitů a učebnic) 

• 2x malá folie A5, 2x velká folie A4 

• přezůvky s pevnou patou + plátěný pytlík na přezůvky 

• textilní ubrousek (na lavici pod svačinu) 

• flétna (z 1. ročníku) 

 

TV: bavlněné tričko, bavlněné kraťasy, tepláková souprava, do tělocvičny – cvičky (plátěné 

tenisky se světlou podrážkou), pro pobyt venku – sportovní obuv, vše do plátěného pytle 

 

VV, PV: větší kufřík, pracovní oděv (zástěra nebo starší triko), větší kelímek na vodu (od Ramy, 

Perly), větší savý hadřík, igelitový ubrus na lavici, tempery, štětce : plochý č. 16,12,8,4, kulatý: 

větší č.6 a menší č.2-3, lepidlo tuhé (Kores), nůžky, voskovky, vodovky, anilinky, nůžky, 

modelína, černý permanent fix 

 

Dětem byly hromadně zakoupeny: sešity do všech předmětů, prac. sešity, výkresy A3, A4, 

barevné papíry, barevné kartony, lepidlo Herkules tekuté, klovatina, rychlovazače + 

eurosložky, pořadače, aj. 

 

 

Prosím, všechny pomůcky dětem řádně a čitelně podepište, předejdete tak zbytečným 

ztrátám! Děkujeme Vám. 

 

 



Seznam pomůcek pro žáky 3. ročníku 

 

• aktovka 

• pouzdro:  2 – 3 ořezané tužky č. 2 (doporučujeme trojhranný systém) 

pastelky (10 – 12 barev – opět doporučujeme trojhranné) 

2 pera (doporučujeme značky: Stabilo easy original, Stabilo fun ergonomický 

roller, Tornado blue a fruit, Tornado Cool) Prosíme, NE GUMOVACÍ) 

fixy 

guma (bílá, měkká) 

ořezávátko 

rovné pravítko (20 a 30 cm) 

trojúhelníkové pravítko s ryskou 

kovové kružítko 

2x malý bavlněný hadřík (na tabulku, pero) 

• desky na sešity 

• mazací tabulka + 2x fix  

• obaly na učebnice, PS a sešity (velikostně se upřesní po rozdání sešitů a učebnic) 

• 2x malá folie A5, 2x velká folie A4 

• velký lenoch 

• flétna 

• přezůvky s pevnou patou + plátěný pytlík na přezůvky 

• textilní ubrousek (na lavici pod svačinu) 

 

TV: bavlněné tričko, bavlněné kraťasy, tepláková souprava, do tělocvičny – cvičky (plátěné 

tenisky se světlou podrážkou), pro pobyt venku – sportovní obuv, vše do plátěného pytle 

 

VV, PV: větší kufřík, pracovní oděv (zástěra nebo starší triko), větší kelímek na vodu (od Ramy, 

Perly), větší savý hadřík, igelitový ubrus na lavici, tempery, štětce : plochý č. 16,12,8,4, kulatý: 

větší č.6 a menší č.2-3, lepidlo tuhé (Kores), nůžky, voskovky, vodovky, anilinky, nůžky, 

rozmazky – suchý pastel, tužka č. 1, plastická guma, černý permanent fix, (kdo si bude chtít 

pořídit Giocondy – klidně může) 

 

Dětem byly hromadně zakoupeny: sešity do všech předmětů, prac. sešity, výkresy A3, A4, 

barevné papíry, barevné kartony, lepidlo Herkules tekuté, klovatina, rychlovazače + 

eurosložky, pořadače, aj. 

 

 

Prosím, všechny pomůcky dětem řádně a čitelně podepište, předejdete tak zbytečným 

ztrátám! Děkujeme Vám. 



Seznam pomůcek pro žáky 4. ročníku 

 

• aktovka 

• pouzdro:  2 – 3 ořezané tužky č. 2 (doporučujeme trojhranný systém) 

pastelky (10 – 12 barev – opět doporučujeme trojhranné) 

2 pera (doporučujeme značky: Stabilo easy original, Stabilo fun ergonomický 

roller, Tornado blue a fruit, Tornado Cool) Prosíme, NE GUMOVACÍ) 

fixy 

guma (bílá, měkká) 

ořezávátko 

rovné pravítko (20 a 30 cm) 

trojúhelníkové pravítko s ryskou 

kovové kružítko 

2x malý bavlněný hadřík (na tabulku, pero) 

• desky na sešity 

• mazací tabulka + 2x fix  

• obaly na učebnice, PS a sešity (velikostně se upřesní po rozdání sešitů a učebnic) 

• 2x malá folie A5, 2x velká folie A4 

• velký lenoch 

• flétna 

• přezůvky s pevnou patou + plátěný pytlík na přezůvky 

• textilní ubrousek (na lavici pod svačinu) 

 

TV: bavlněné tričko, bavlněné kraťasy, tepláková souprava, do tělocvičny – cvičky (plátěné 

tenisky se světlou podrážkou), pro pobyt venku – sportovní obuv, vše do plátěného pytle 

 

VV, PV: větší kufřík, pracovní oděv (zástěra nebo starší triko), větší kelímek na vodu (od Ramy, 

Perly), větší savý hadřík, igelitový ubrus na lavici, tempery, štětce : plochý č. 16,12,8,4, kulatý: 

větší č.6 a menší č.2-3, lepidlo tuhé (Kores), nůžky, voskovky, vodovky, anilinky, nůžky, 

rozmazky – suchý pastel, tužka č. 1, plastická guma, černý permanent fix, (kdo si bude chtít 

pořídit Giocondy – klidně může) 

 

Dětem byly hromadně zakoupeny: sešity do všech předmětů, prac. sešity, výkresy A3, A4, 

barevné papíry, barevné kartony, lepidlo Herkules tekuté, klovatina, rychlovazače + 

eurosložky, pořadače, aj. 

 

 

Prosím, všechny pomůcky dětem řádně a čitelně podepište, předejdete tak zbytečným 

ztrátám! Děkujeme Vám. 


